CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Vista Alegre Do Alto –São Paulo e-mail: educacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br

Ata nº 02/2023

Ata da 02ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB do Município de Vista Alegre do Alto. Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniram- se de forma virtual, por meio da plataforma on-line Google Meet, os Membros nomeados pelo Decreto Municipal nº 5.436, de 14 de dezembro de 2022, com a finalidade de emitir o Parecer mensal dos gastos do Município de Vista Alegre do Alto com os recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação. Após verificar existência de quórum, a reunião foi aberta pela Presidente que iniciou agradecendo a presença de todos e solicitou a leitura da ata da reunião anterior a qual foi aprovada por unanimidade. Na sequência registrou que conforme informações fornecidas pelo funcionário da Contabilidade, Senhor Adilson Gallo, existem alguns problemas no Sistema que está impedindo a finalização dos dados para a emissão dos relatórios, sendo assim ficamos no aguardo. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a presente reunião, da qual para constar foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos membros presentes. Vista Alegre do Alto, 08 de

Haria Riva B. Didar

Latione Plinio Rica